

ITMS kód Projektu: 26110130512

DODATOK Č. 3 K ZMLUVE O POSKYTNUTÍ NENÁVRATNÉHO FINANČNÉHO PRÍSPEVKU

uzavretý v zmysle § 269 ods. 2 zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení neskorších predpisov, v zmysle § 20 ods. 2 zákona č. 523/2004 Z. z. o rozpočtových pravidlách verejnej správy a o zmene a doplnení niektorých zákonov a v zmysle zákona č. 528/2008 Z. z. o pomoci a podpore poskytovanej z fondov Európskeho spoločenstva v znení neskorších predpisov.

ČÍSLO ZMLUVY: **144/2012/1.1/OPV**

Tento Dodatok k Zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku, registračné číslo Dodatku **144/2012/1.1/OPV/D03** (ďalej len „Dodatok“) je uzavretý v zmysle článku 8 bod 1 Prílohy č. 1 Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku - Všeobecné zmluvné podmienky k zmluve o poskytnutí nenávratného finančného príspevku (ďalej len „VZP“) medzi zmluvnými stranami:

Poskytovateľ

názov : Ministerstvo školstva, vedy, výskumu a športu Slovenskej republiky
sídlo : Stromová 1, 813 30 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 00164381
DIČ : 2020798725
konajúci : Doc. PhDr. Dušan Čaplovič, DrSc.

v zastúpení¹

názov : Agentúra Ministerstva školstva, vedy, výskumu a športu SR
pre štrukturálne fondy EÚ
sídlo : Hanulova 5/B, 841 01 Bratislava
Slovenská republika
IČO : 31819494
DIČ : 2022295539
konajúci : RNDr. Marián Kostolányi
na základe splnomocnenia zo dňa 30. 11. 2007
(ďalej len „Poskytovateľ“)

¹ Vyplní sa v prípade, ak zmluvu uzatvára sprostredkovateľský orgán pri riadiacom orgáne, ktorý koná v mene riadiaceho orgánu

Prijímateľ

názov : Spojená škola
 sídlo : Slanická osada, 029 01 Námestovo
 Slovenská republika
 zapísaný v : registri organizácií
 konajúci : Ing. Anna Kozáková
 IČO : 31897959
 DIČ : 2021692277
 banka : Prima banka Slovensko, a. s.
 číslo účtu (vrátane predčísčia) a kód banky
 zálohové platby:² a)
 b) —
~~predfinancovanie:~~³ a) —
 b) —
 refundácia:⁴ a)
 b)

(ďalej len „Prijímateľ“)

(ďalej aj „Zmluvné strany“)

Článok 1

Poskytovateľ a Prijímateľ sa dohodli na zmenách Zmluvy o poskytnutí nenávratného finančného príspevku č. **144/2012/1.1/OPV** (ďalej len „Zmluva“), ITMS kód Projektu 26110130512, v znení Dodatku č. 1 – registračné číslo Dodatku 044/2012/1.1/OPV/D01, v znení Dodatku č. 2 – registračné číslo Dodatku 044/2012/1.1/OPV/D02 a Usmernenia Poskytovateľa č. 6. zo dňa 01. 03. 2013, uvedených v článku 2 tohto Dodatku.

Článok 2**Ostatné prílohy Zmluvy**

(1) V prílohe č. 2 Zmluvy „Predmet podpory NFP“ sa tabuľka „Rozpočet projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu“.

Nová tabuľka je prílohou č. 1 k Dodatku.

Príloha č. 1 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

(2) V prílohe č. 3 Zmluvy „Rozpočet projektu“ sa tabuľka „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“ nahrádza novou tabuľkou „Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu“.

² Ak sa nehodí, prečiarknite

³ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁴ Ak sa nehodí, prečiarknite

Nová tabuľka je prílohou č. 2 k Dodatku.

Príloha č. 2 k Dodatku sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Článok 3

- (1) Pre účely tohto Dodatku sa všeobecné zmluvné podmienky označujú ako „VZP“, Zmluva o poskytnutí nenávratného finančného príspevku bez VZP a ostatných príloh sa označuje ako „Zmluva o poskytnutí NFP“ a Zmluva o poskytnutí NFP, VZP a ostatné prílohy sa označuje ako „Zmluva“.
- (2) Zmluvné strany vyhlasujú, že si text tohto Dodatku riadne a dôsledne prečítali, jeho obsahu a právnym účinkom z neho vyplývajúcich porozumeli. Ich zmluvné prejavy sú dostatočne jasné, určité a zrozumiteľné, vyjadrujúce ich slobodnú a vážnu vôľu. Podpisujúce osoby sú oprávnené k podpisu tohto Dodatku a na znak súhlasu ho podpísali.
- (3) Tento dodatok je vyhotovený v 4 rovnopisoch, pričom po podpise Dodatku si Prijímateľ ponecháva 1 rovnopis a 3 rovnopisy dostane Poskytovateľ. V prípade sporu medzi zmluvnými stranami sa bude postupovať podľa rovnopisu tohto Dodatku uloženého u Poskytovateľa.
- (4) Tento Dodatok nadobúda účinnosť dňom nasledujúcim po dni zverejnenia Poskytovateľom v Centrálnom registri zmlúv.
- (5) Tento Dodatok sa stáva neoddeliteľnou súčasťou Zmluvy.

Prílohy:

Príloha č. 1 Rozpočet projektu

Príloha č. 2 Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu

Za Poskytovateľa v Bratislave, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁵ Poskytovateľa

RNDr. Marián Kostolányi

Za Prijímateľa v Námestove, dňa:

Podpis:

Meno a priezvisko štatutárneho orgánu/zástupcu⁶ Prijímateľa

Ing. Anna Kozáková

⁵ Ak sa nehodí, prečiarknite

⁶ Ak sa nehodí, prečiarknite

Príloha č. 1 k Dodatku k Zmluve o poskytnutí NFP

7. Rozpočet projektu

Skupina výdavkov	Oprávnené výdavky (v EUR)	Neoprávnené výdavky (v EUR)	Celkové výdavky projektu (v EUR)	Názov aktivity
610620 Osobné náklady	18 541,18	0,00	18 541,18	Riadenie projektu
	38 642,00	0,00	38 642,00	2.1 Inovácia a tvorba učebných materiálov, učebných textov
632003 Poštové služby a telekomunikačné služby	500,00	0,00	500,00	Riadenie projektu
633002 Materiál Výpočtová technika	19 970,00	0,00	19 970,00	Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky
633004 Materiál Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a náradie	27 815,00	0,00	27 815,00	Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky
633006 Materiál všeobecný	2 330,00	0,00	2 330,00	Riadenie projektu
	1 800,00	0,00	1 800,00	Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky
633009 Materiál Knihy, časopisy, noviny , učebnice, učebné pomôcky a kompenzačné pomôcky	2 020,00	0,00	2 020,00	1.1 Vzdelávanie a podpora osobnostného odborného rozvoja pedagogických zamestnancov
	1 000,00	0,00	1 000,00	2.1 Inovácia a tvorba učebných materiálov, učebných textov
	450,00	0,00	450,00	Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky
633013 Materiál Softvér a licencie	4 866,00	0,00	4 866,00	Zariadenie/ vybavenie projektu a didaktické prostriedky
636 001 Nájom budov, objektov alebo ich častí	1 200,00	0,00	1 200,00	2.3 Konfrontácia inovovaných študijných materiálov a učebných pomôcok s praxou
637001 – Školenia, kurzy, semináre, porady, konferencie, sympóziá	16 000,00	0,00	16 000,00	1.1 Vzdelávanie a podpora osobnostného odborného rozvoja

				pedagogických zamestnancov
637003 Propagácia, reklama a inzercia	2 150,00	0,00	2 150,00	Publicita a informovanosť
637 004 Všeobecné služby	8 250,00	0,00	8 250,00	Riadenie projektu
	2 500,00	0,00	2 500,00	2.1 Inovácia a tvorba učebných materiálov, učebných textov
	40 098,00	0,00	40 098,00	2.2 Tvorba praktických inovatívnych učebných pomôcok
637 015 Poistné, iné ako do ZP, SP a povinného poistenia vozidla	496,48	0,00	496,48	Riadenie projektu
	800,00	0,00	800,00	2.2 Tvorba praktických inovatívnych učebných pomôcok
637027 Odmeny zamestnancov mimo pracovného pomeru	1 350,00	0,00	1 350,00	Riadenie projektu
	6 815,00	0,00	6 815,00	2.1 Inovácia a tvorba učebných materiálov, učebných textov
	24 872,20	0,00	24 872,20	2.2 Tvorba praktických inovatívnych učebných pomôcok
	6 480,00	0,00	6 480,00	2.3 Konfrontácia inovovaných študijných materiálov a učebných pomôcok s praxou
CELKOVO	228 945,86	0,00	228 945,86	

Rozpočet projektu a komentár k rozpočtu projektu (v EUR na dve desatinné miesta).

	Názov položky rozpočtu	Číselník oprávnených výdavkov	Jednotka	Počet jednotiek	Maxim. jednotková cena		Komentár k rozpočtu	Priradenie k aktivitám projektu****	Rizikové položky
A	B	BI	C	D	E	F = D * E	G	I	II
	1. Koordinácia projektu a podporné aktivity - nepriame výdavky***					EUR			
1.1.	Personálne výdavky interné					19 891,18			
1.1.1.	Riadiaci personál					8 970,30			
1.1.1.1.	Projektový manažér	610 620	osobohodina	440	10,74	4 725,60	Hlavný pracovný pomer. Náplňou práce zamestnanca bude komplexne dohliadať na úspešnú implementáciu projektu, propagáciu, administráciu a zúčtovanie projektu. Nezanedbateľnou úlohou je aj vedenie projektového tímu pracujúceho na projekte. Výpočet hodinovej mzdy: 1 112 EUR (tarifný plat)/168x1,352*20% možné navýšenie = 10,74 EUR. Celková hodinová dotácia v rámci projektu je 440 hodín práce	1.1, 2.1, 2.2, 2.3	
1.1.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. 1.1	610 620	osobohodina	240	7,91	1 898,40	Hlavný pracovný pomer. Náplňou práce zamestnanca bude zabezpečovanie realizácie aktivity, koordinácia realizácie hlavnej aktivity projektu č. 1.1, zabezpečovanie koordinácie prípravy potrebných materiálov a priebeh aktivít v súlade s projektovým harmonogramom. Výpočet hodinovej mzdy: 819 EUR (tarifný plat)/168x1,352*20% možné navýšenie = 7,91 EUR. Celková hodinová dotácia v rámci projektu je 240 hodín práce.	1.1.	
1.1.1.3.	Koordinátor odbornej aktivity č. 2.1, 2.2, 2.3	610 620	osobohodina	270	8,69	2 346,30	Hlavný pracovný pomer. Náplňou práce zamestnanca bude zabezpečovanie realizácie aktivity, koordinácia realizácie hlavnej aktivity projektu č. 2.1, 2.2, 2.3, zabezpečovanie koordinácie prípravy potrebných materiálov a priebeh aktivít v súlade s projektovým harmonogramom. Výpočet hodinovej mzdy: 900 EUR (tarifný plat)/168x1,352*20% možné navýšenie = 8,69 EUR. Celková hodinová dotácia v rámci projektu je 270 hodín práce.	2.1, 2.2, 2.3	
1.1.2.	Administratívny personál					2 354,88			
1.1.2.1.	Finančný manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.2.2.	Administratívny pracovník	610 620	osobohodina	264	8,92	2 354,88	Hlavný pracovný pomer. Náplňou práce zamestnanca bude vykonávanie všetkých administratívnych prác súvisiacich s realizáciou projektu. Bude plniť úlohy zadané projektovým manažérom. Výpočet hodinovej mzdy: 924 EUR (tarifný plat)/168x1,352*20% možné navýšenie = 8,92 EUR. Celková hodinová dotácia v rámci projektu je 264 hodín práce.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3	
1.1.2.3.	Asistent finančného manažéra		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.1.3.	Iný personál					8 566,00			
1.1.3.1.	Manažér publicity	610 620	osobohodina	220	7,53	1 656,60	Hlavný pracovný pomer. Náplňou zamestnanca je zabezpečenie publicity a propagácie projektu v súlade s manuálom publicity. Výpočet hodinovej mzdy: 780 EUR (tarifný plat)/168x1,352*20% možné navýšenie = 7,53 EUR. Celková hodinová dotácia v rámci projektu je 220 hodín práce.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3	
1.1.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie	637 027	osobohodina	150	9,00	1 350,00	Dohoda o vykonaní práce. Pracovník bude zabezpečovať realizáciu verejného obstarávania na dodávku tovarov a služieb v rámci projektu v súlade so zákonom. Hodinová mzda pracovníka je 9,00 EUR vrátane odvodov v zmysle platnej legislatívy. Celková hodinová dotácia v rámci projektu je 150 hodín práce, spolu 150 hodín * 9,00 EUR = 1 350,00 EUR. Cena v mieste a čase obvyklá. Pracovník zodpovedný za realizáciu obstarávania - zákaziek s nízkou hodnotou ako aj podprahových zákaziek (v súlade s aktivitami a rozpočtom projektu). Pracovník musí mať oprávnenie - odbornú spôsobilosť na verejné obstarávanie.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3	
1.1.3.3.	Úprava webových stránok, portálov a údržba IS	610 620	osobohodina	220	8,87	1 951,40	Hlavný pracovný pomer. Pracovník zabezpečuje technickú starostlivosť o IKT počas celej doby realizácie projektu. Zabezpečuje správu softvéru ako aj hardvéru, zodpovedá za aktualizáciu webovej stránky školy s uvoľňovaním podstatných informácií o projekte a jeho realizácii. Výpočet hodinovej mzdy: 918 EUR (tarifný plat)/168x1,352*20% možné navýšenie = 8,87 EUR. Celková hodinová dotácia v rámci projektu je 220 hodín práce.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3	
1.1.3.4.	Účtovník	610 620	osobohodina	440	8,20	3 608,00	Hlavný pracovný pomer. Pracovník bude zabezpečovať vedenie účtovníctva projektu, účtovanie všetkých aktivít súvisiacich s projektom. Výpočet hodinovej mzdy: 849 EUR (tarifný plat)/168x1,352*20% možné navýšenie = 8,20 EUR. Celková hodinová dotácia v rámci projektu je 440 hodín práce.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3	
1.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky					4 950,00			
1.3.1.	Riadiaci personál					0,00			
1.3.1.1.	Projektový manažér		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.2.	Koordinátor odbornej aktivity č. (doplniť číslo)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.1.3.	lné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.	Administratívny personál					4 950,00			

d projektu: 26110130512

1.3.2.1.	Finančný manažér	637 004	osobohodina	330	15,00	4 950,00	Finančný manažér bude externý pracovník, ktorý bude vybratý na základe verejného obstarávania. V rámci projektu bude pracovať 330 hodín za jednotkovú sumu 15,00 EUR. Náplňou práce bude zabezpečenie úspešného zúčtovania projektu, príprava žiadosti o platbu, finančný monitoring a riadenie projektu. Cena položky bola stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3	ITMS kód projektu: 26110130512
1.3.2.2.	Administratívny pracovník		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.2.3.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.	Iný personál					0,00			
1.3.3.1.	Manažér publicity		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.2.	Pracovník pre verejné obstarávanie		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.3.	Úprava webových stránok, portálov a údržba IS		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.3.3.4.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.4.	Ostatné výdavky - nepriame					3 326,48			
1.4.1.	Spotrebný tovar a prevádzkový materiál	633 006	projekt	1	2 330,00	2 330,00	Bežné kancelárske potreby ako sú tonery do tlačiarne, kancelársky papier, euroobaly, CD, DVD, šanony a iné potreby pre administráciu a aktivity projektu, cena na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklá, vrátane dodania, v celkovej sume 2 330 EUR počas trvania projektu.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3	
1.4.2.	Nájom priestorov pre administráciu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.3.	Telekomunikačné poplatky, poštovné a internet	632 003	projekt	1	500,00	500,00	Položka zahŕňa poplatky za poštovné a telekomunikačné poplatky v hodnote 500 EUR, ceny na základe prieskumu trhu v mieste a čase obvyklé. Pre účely projektu bude zriadený mobilný telefón s paušálom vo výške 18,00 EUR na mesiac = 18,00 EUR * 22 mesiacov realizácie projektu = 396,00 EUR. Projekt taktiež predpokladá výdavky na poštovné vo výške 104,00 EUR, spolu 500,00 EUR na položku.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3	
1.4.4.	Energia, upratovanie					0,00			
1.4.4.1.	Energie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.2.	Vodné a stočné		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.4.3.	Upratovanie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.5.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.6.	Právne poradenstvo		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.7.	Občerstvenie		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.8.	Poistné	637 015	projekt	1	496,48	496,48	Poistenie zakúpeného zariadenia v celkovej hodnote 496,48 EUR. Prestavuje zabezpečenie komerčného poistenia všetkého zariadenia zakúpeného v rámci realizácie projektu. Zariadenie bude poistené proti krádeži a proti poškodeniu. Cena v mieste a čase obvyklá.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3	
1.4.9.	Údržba a oprava		projekt	0	0,00	0,00			
1.4.10.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			

1.5.	Monitoring a hodnotenie projektu					3 300,00			
1.5.1.	Personálne výdavky interné					0,00			
1.5.1.1.	Manažér monitoringu		osobohodina	0	0,00	0,00			ITMS kód projektu: 26110130512
1.5.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
1.5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie v tuzemsku*		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) ** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
1.5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					3 300,00			
1.5.3.1.	Manažér monitoringu	637 004	osobohodina	220	15,00	3 300,00	Manažér monitoringu bude externý pracovník, ktorý bude vybratý na základe verejného obstarávania. V rámci projektu bude pracovať 220 hodín za jednotkovú sumu 15,00 EUR. Náplňou práce bude spracovávanie priebežných a záverečnej monitorovacej správy a vykonávanie aktivít súvisiacich s monitoríngom projektu, sledovanie dopadov projektu, monitoring súladu realizácie projektu so Zmluvou o poskytnutí NFP. Cena položky bola stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3	
1.5.3.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
1.6.	Publicita a informovanie					2 150,00			
1.6.1.	Letáky, skladačky	637 003	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Položka obsahuje vytvorenie, grafickú prípravu a tlač farebných informačných letákov a informačných skladačiek pre informovanie verejnosti o realizácii projektu, jeho cieľoch, výstupoch a pod. V rámci položky bude vytvorených 200 ks informačných plagátov a 200 ks propagačných skladačiek v celkovej sume 1000 EUR na projekt, ktorá bude upresnená po verejnom obstarávaní. Cena položky bola stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3	
1.6.2.	Plagáty		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.3.	Brožúrky	637 003	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Položka obsahuje vytvorenie, grafickú editáciu a tlač informačných brožúr o projekte, jeho cieľoch, aktivitách, výstupoch v počte 200 ks, rozmer A5, cca 10 strán. Položka je v sume 1000 EUR na projekt, ktorá bude upresnená po verejnom obstarávaní. Cena položky bola stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3	
1.6.4.	CDROM		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.5.	Označenie projektu	637 003	projekt	1	150,00	150,00	Položka obsahuje vyhotovenie informačnej tabule v súlade s manuálom pre publicitu. Cena informačnej tabule je 150 EUR. Cena položky bola stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3	
1.6.6.	Web stránka určená pre publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.7.	Tlačové konferencie a workshopy zamerané na publicitu projektu		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.8.	Inzercia v tlačených alebo internetových médiách		projekt	0	0,00	0,00			
1.6.9.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
1.	Spolu					33 617,66			

2. Zariadenie/vybavenie projektu a didaktické prostriedky									
2.1. Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (krížové financovanie)						0,00			
2.1.1.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.2.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.3.			ks	0	0,00	0,00			
2.1.4.	Iné (doplň)		ks	0	0,00	0,00			
2.2. Zariadenie/vybavenie a didaktické prostiedky (mimo krížového financovania)						54 901,00			
2.2.1.	Notebook	633 002	ks	33	500,00	16 500,00	Položka predstavuje nákup 33 kusov notebookov s operačným systémom, z toho 13 ks pre pedagógov realizujúcich aktivity inovácie prvkov štúdia a 20 ks pre študentov na zriadenie multimediálnej učebne, ktorá bude slúžiť na výučbu odborných predmetov a zároveň na overovanie inovovaných študijných materiálov. Učebňa bude slúžiť taktiež pri realizácii vzdelávacích kurzov pre pedagógov. Minimálne požiadavky na notebook: Uhlopriečka - 15,4" LED, RAM - 4 GB, HDD - 640 GB, kamera 1.3 Mp, WiFI, BlueTooth, DVD-rom, USB, operačný systém Windows 7. Jednotková cena notebooku je 500,00 EUR. Cena bola stanovaná na základe prieskumu trhu.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3	
2.2.2.	Interaktívna (IA) tabuľa so vstavanými reproduktormi	633 004	ks	6	1 250,00	7 500,00	Položka obsahuje nákup 6 kusov interaktívnej tabule , s keramickým a magnetickým povrchom, ktorá bude slúžiť pre účely vytvárania a overovania inovatívnych výstupov v rámci odbornej činnosti. Taktiež budú využité v rámci realizácie vzdelávacích kurzov pedagógov. Jednotková cena tabule so softvérom je 1 250,00 EUR. Interaktívna tabuľa umožňuje písať strieratef'nými fixami, pripínať magnetky a umožňuje písať perom i prstom. Cena položky bola stanovaná na základe prieskumu trhu.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3	
2.2.3.	Softvér k IA tabuli	633 013	ks	6	316,00	1 896,00	Položka obsahuje nákup softvéru k Interaktívnej tabuli, ktorý je nevyhnutý pre využívanie zariadenia interaktívnej tabule. Jednotková cena softvéru je 316,00 EUR. Bude zakúpených 6 kusov. Cena bola stanovaná na základe prieskumu trhu.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3	
2.2.4.	Dataprotektor s ultrakrátkou projekčnou vzdialenosťou	633 004	ks	6	1 500,00	9 000,00	Položka obsahuje nákup 6 kusov dataprotektorov s krátkou projekčnou vzdialenosťou a konzolou na dataprotektor. Projektoory budú súčasťou tried, v ktorých bude inštalované zariadenie interaktívnej tabule. Minimálne požiadavky na projektor: 1280x800 WXGA, 2500 ANSI. Jednotková cena dataprotektora s krátkou projekčnou vzdialenosťou a konzoly k nemu je 1 500,00 EUR. Cena položky bola stanovaná na základe prieskumu trhu.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3	
2.2.5.	Konštrukcia na stenu a zdvih	633 004	ks	6	690,00	4 140,00	Položka obsahuje nákup 6 kusov konštrukcie na stenu so zdvihom, ktorá je určená pre pripevnenie interaktívnej tabule na stenu s možnosťou vertikálnej manipulácie. Jednotková cena konštrukcie je 690,00 €. Cena položky bola stanovaná na základe prieskumu trhu.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3	
2.2.6.	Hlasovacie zariadenie	633 002	ks	1	1 670,00	1 670,00	Položka obsahuje nákup 1 súpravy hlasovacieho zariadenia za jednotkovú sumu 1670,00 €, ktorá bude slúžiť pre účely vytvárania a overovania inovatívnych výstupov v rámci odbornej činnosti. Balenie obsahuje kufrik, 20 žiackych ovládačov, 1 učiteľský ovládač, softvér a 1 USB prijímač signálu. Hlasovacie zariadenie slúži na skúšanie celej triedy. Vyhodnocovací softvér poskytuje prehľady o žiakoch a o jednotlivých testových otázkach. Učiteľsky ovládač slúži na zadávanie testových otázok a vyhodnocovanie testov. Pri skúšaní je možné voľiť niekoľko režimov skúšania. Hlasovacie zariadenie bude súčasťou multimediálnej učebne. Cena položky bola stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3	
2.2.7.	Vizualizér	633 004	ks	2	990,00	1 980,00	Položka obsahuje nákup 2 kusov vizualizérov za jednotkovú cenu 990,00 EUR, ktoré budú slúžiť pre účely vytvárania a overovania inovovaných študijných materiálov v rámci odbornej činnosti. Ide o CCD kameru, ktorá zachytí a premietne, popr. zväčší, premietne deje, ktoré je potrebné ukázať väčšiemu počtu žiakov. Do premietnutého obrazu je možné dopisovať na interaktívnej tabuli, zaostruje automaticky. Vizualizéri budú umiestnené v multimediálnej učebni a jazykovom laboratóriu. Cena položky bola stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3	
2.2.8.	Aplikačný softvér	633 013	ks	33	90,00	2 970,00	Položka obsahuje nákup 33 kusov kancelárskeho softvérového balíka, ktorý bude nainštalovaný do notebookov zakúpených v rámci projektu. Softvér bude slúžiť na tvorbu a overovanie inovovaných materiálov, na výučbu inovovaných predmetov, ako aj na využívanie vytvorených inovatívnych praktických učebných pomôcok. Jednotková softvéru je 90,00 EUR. Cena bola stanovaná na základe prieskumu trhu.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3	
2.2.9.	Wifi router - WiFi Access Point	633 002	ks	2	250,00	500,00	Položka predstavuje nákup 2 kusov Wifi Routerov, zabezpečujúcich prenos dát medzi dátovým serverom a počítačmi (notebookmi) v rámci zriadenia školskej siete, ktorá umožní vytvoriť prístup k inovovaným študijným materiálom pre všetkých pedagógov a študentov. Cena za jednotku je 250,00 EUR. Cena položky bola stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3	
2.2.10.	Dátové úložisko - dátový server	633 002	ks	1	1 300,00	1 300,00	Položka predstavuje zakúpenie multimediálneho dátového servera, ktorý bude zabezpečovať úschovu všetkých multimediálnych dát, ktoré budú tvoriť výstupy odborných aktivít. Tieto dáta budú uložené na serveri a budú pedagógom a študentom kedykoľvek k dispozícii pre účely vyučovania, ale aj počas príprav na vyučovanie. Jednotková cena dátového servera je 1 300,00 EUR. Cena položky bola stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3	

id projektu: 26110130512

2.2.11.	Farebná multifunkčná laserová tlačiareň	633 004	ks	1	850,00	850,00	Položka predstavuje nákup farebnej multifunkčnej laserovej tlačiarne, ktorá bude súčasťou multimedialnej triedy. Tlačiareň bude slúžiť na tlač inovovaných študijných materiálov, tlač prác študentov a pod. Jednotková cena tlačiarne je 850 EUR. Cena položky bola stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3	ITMS kód projektu: 26110130512
2.2.12.	Čiernobiela multifunkčná laserová tlačiareň	633 004	ks	1	600,00	600,00	Položka predstavuje nákup čiernobielej multifunkčnej laserovej tlačiarne, ktorá bude súčasťou jazykového laboratória. Tlačiareň bude v rámci jazykového laboratória slúžiť na tlač inovovaných študijných materiálov, tlač prác študentov. Jednotková cena tlačiarne je 600 EUR. Cena položky bola stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3	
2.2.13.	Jazyková učebňa analógová - Ovládacia jednotka učiteľa	633 004	ks	1	1 960,00	1 960,00	Pracovisko učiteľa tvorí ovládacia jednotka učiteľa, voľne umiestnená na pracovnom stole. Ovládacia jednotka je vybavená kompletnou elektronikou. Súčasťou zariadenia sú tiež externé zdroje programu (CD prehrávač) a dve reproduktorové sústavy, umožňujúce hlasitú reprodukciu nahrávok. Z CD prehrávača je hlasitá reprodukcia stereofónna. Farebné indikačné diódy umiestnené priamo v tlačidlách prehľadne informujú učiteľa o všetkých funkciách, ktoré voli (t.j. priradenie študentov do skupín, voľba programu pre skupiny, párovanie, odposluch, konverzácia atď.). Cena položky je 1 960,00 EUR. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu. Jedná sa o kompletnú riadiacu jednotku učiteľa pre účely výučby cudzích jazykov. Ovládacia jednotka obsahuje výstup pre žiacke jednotky s možnosťou rozdelenia triedy do dvoch skupín a možnosťou komunikácie s jednotlivými žiakmi, skupinou alebo celou triedou.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3	
2.2.14.	Jednotka žiaka (pre dvoch žiakov)	633 004	ks	10	91,00	910,00	Položka predstavuje nákup 10 ks základnej jednotky žiaka (pre dvoch žiakov, tj. spolu 20 žiakov), ktorá obsahuje základnú elektroniku potrebnú pre využívanie jazykového laboratória. Jednotková cena je 91,00 EUR. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu. Základná jednotka obsahuje možnosť pripojenia jedného alebo dvoch slúchadiel, ovládanie hlasitosti, komunikácia medzi žiakmi pripojenými na jednu jednotku, možnosť umiestnenia na lavicu alebo zapustenie lavice, možné pripojenie externého audia zariadenia.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3	
2.2.15.	Slúchadlá s mikrofónom	633 004	ks	20	26,25	525,00	Predstavuje nákup špeciálnych slúchadiel s mikrofónom pre žiakov v počte 20 kusov. Slúchadlá budú tvoriť súčasť jazykového laboratória. Jednotková cena je 26,25 EUR. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu. Slúchadlá obsahujú integrovaný mikrofón a minimalizujú vonkajšie zvuky.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3	
2.2.16.	Profesionálny Mixér	633 004	ks	1	350,00	350,00	Predstavuje nákup profesionálneho mixera pre potreby vzdelávania pedagógov v rámci vzdelávacieho kurzu barista, a pre potreby overovania inovovaných študijných materiálov v rámci praktického vyučovania. Jednotková cena je 350,00 EUR. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3	
2.2.17.	Kufrik barmana	633 006	ks	2	200,00	400,00	Predstavuje nákup 2 ks profesionálneho barmanského kufríka pre potreby overovania inovovaných študijných materiálov v rámci praktického vyučovania. Jednotková cena je 200,00 EUR. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu. Barmanský kufrik - jeden set, je určený pre profesionálnych barmanov. Obsahuje všetky potreby ku klasickému ako aj ku free stylovému miešaniu. Obsahuje: vyvážený šejker, mix glass, plastové a kovové nálievky, otvárac, vývrtku, barové lyžice, twister, barové sitká, jiggery, kliešte na ľad, lopatku na ľad a pod.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3	
2.2.18.	Carvingová sada	633 006	ks	2	300,00	600,00	Predstavuje nákup 2 ks profesionálneho carvingovej sady pre potreby overovania inovovaných študijných materiálov v rámci praktického vyučovania. Jednotková cena je 300,00 EUR. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu. Carvingová sada - jeden set obsahuje: melón baller- oválny, dvojité melón baller, tomato corer, roller na maslo, škrabka, zúbkovaný nôž, škrabka na kôru, dekoratívny nôž na citrusy, dekoratívny nôž na citrusy s kanálikom na špirály, vykrájavé jadrovníkov na jablká, zúbkované dlátko a pod.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3	
2.2.19.	Inventár na modelovanie a zdobenie cukrárskych výrobkov	633 006	ks	2	150,00	300,00	Predstavuje nákup 2 ks profesionálneho inventára na modelovanie a zdobenie cukrárskych výrobkov pre potreby overovania inovovaných študijných materiálov v rámci praktického vyučovania. Jednotková cena je 150,00 EUR. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu. Jeden set profesionálneho inventára obsahuje dekoratívne perá, etažery - podnosy, krájač na torty, krájače cesta (rôzne druhy), nálievka na likéry, stieracia forma, cukrárenské podnosy a pod.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3	
2.2.20.	Kávová súprava na prípravu rôznych druhov káv	633 006	ks	2	150,00	300,00	Predstavuje nákup 2 ks kávového setu pre potreby vzdelávania pedagógov v rámci vzdelávacieho kurzu barista a pre potreby overovania inovovaných študijných materiálov v rámci praktického vyučovania. Jednotková cena je 150,00 EUR. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3	

2.2.21.	Súprava pohárov na miešané nápoje	633 006	ks	2	100,00	200,00	Predstavuje nákup 2 ks súpravy pohárov miešané nápoje pre potreby vzdelávania pedagógov v rámci vzdelávacieho kurzu barman a barista a pre potreby overovania inovovaných študijných materiálov v rámci praktického vyučovania. Jednotková cena je 100,00 EUR. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu. Súprava pohárov - jeden set obsahuje: poháre na margaritu, Poháre na miešané nápoje - 300 mm, Poháre na miešané nápoje - 350 m, Poháre na miešané nápoje - 450 mm.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3	ITMS kód projektu: 26110130512
2.2.22.	Veľkoplošná mapa Slovenska, Južnej Európy, Strednej Európy	633009	ks	1	450,00	450,00	Položka obsahuje nákup 3 ks veľkoplošných máp pre účely overovania inovovaných učebných materiálov predmetu Geografia cestovného ruchu. Jednotková cena za veľkoplošnú mapu je 150 EUR, spolu 450 EUR. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1, 2.1, 2.2, 2.3	
2.3.	Odpisy dlhodobého hmotného/nehmotného majetku					0,00			
2.3.1.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.3.2.	Odpisy dlhodobého hmotného majetku		mesiac	0	0,00	0,00			
2.	Spolu					54 901,00			
3. 1.1 Vzdelávanie a podpora osobnostného odborného rozvoja pedagogických zamestnancov									
3.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					0,00			
	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.1.1.	...		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.1.2.	... Iné (doplniť)		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
3.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
3.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.1.	...		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
3.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
3.4.	Ostatné výdavky - priame					16 000,00			
3.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 3		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.3.	Ubytovanie, stravné/diety a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
3.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
3.4.5.	Vzdelávací kurz - Interaktívne vyučovanie	637 001	projekt	1	2 300,00	2 300,00	Položka obsahuje službu dodania vzdelávacieho kurzu Interaktívne vyučovanie v 2 skupiny pedagógov (po 10 osôb v skupine). Celkovo budú realizované dva kurzy s časovou dotáciou 68 hodín na kurz, tzn. spolu 136 hodín. Poplatok za osobu na kurz je 115 EUR, spolu 20 osôb = 2 300,00 EUR. Kurz bude prebiehať na Spojenej škole. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1.	
3.4.6.	Vzdelávací kurz - Anglický jazyk – Basic	637 001	projekt	1	2 240,00	2 240,00	Položka obsahuje službu dodania vzdelávacieho kurzu Anglického jazyka úrovne Basic dotáciou 144 hodín pre cieľovú skupinu 8 pedagógov. Poplatok za osobu na kurz je 280 EUR, spolu 8 osôb = 2 240,00 EUR. Kurz bude prebiehať na Spojenej škole. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1.	
3.4.7.	Vzdelávací kurz - Kurz prezentačné a manažérske zručnosti	637 001	projekt	1	2 100,00	2 100,00	Položka obsahuje službu dodania vzdelávacieho kurzu Prezentačné a manažérske zručnosti dotáciou 80 hodín pre cieľovú skupinu 10 pedagógov. Poplatok za osobu na kurz je 210 EUR, spolu 10 osôb = 2 100,00 EUR Kurz bude prebiehať na Spojenej škole. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1.	
3.4.8.	Vzdelávací kurz - Kurz účtovníctva – práca s účtovným softvérom	637 001	projekt	1	2 100,00	2 100,00	Položka obsahuje službu dodania vzdelávacieho kurzu Účtovníctva - práca s účtovným softvérom s dotáciou 80 hodín pre cieľovú skupinu 6 pedagógov. Poplatok za osobu na kurz je 350 EUR, spolu 6 osôb = 2 100,00 EUR. Kurz bude prebiehať na Spojenej škole. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1.	
3.4.9.	Vzdelávací kurz - Príprava na pracovný pohovor	637 001	projekt	1	1 200,00	1 200,00	Položka obsahuje službu dodania vzdelávacieho kurzu Príprava na pracovný pohovor s dotáciou 50 hodín pre cieľovú skupinu 8 pedagógov. Poplatok za osobu na kurz je 150 EUR, spolu 8 osôb = 1 200,00 EUR. Kurz bude prebiehať na Spojenej škole. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1.	
3.4.10.	Vzdelávací kurz - Sprievodcovský kurz	637 001	projekt	1	4 500,00	4 500,00	Položka obsahuje službu dodania vzdelávacieho kurzu Sprievodcovský kurz s dotáciou 300 hodín pre cieľovú skupinu 6 pedagógov. Poplatok za osobu na kurz je 750 EUR, spolu 6 osôb = 4 500,00 EUR. Kurz bude prebiehať na Spojenej škole. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1.	
3.4.11.	Vzdelávací kurz - Kurz someliér a barista	637 001	projekt	1	1 560,00	1 560,00	Položka obsahuje službu dodania vzdelávacieho kurzu Someliér a Barista s dotáciou 32 hodín pre cieľovú skupinu 6 pedagógov. Poplatok za osobu na kurz je 260 EUR, spolu 6 osôb = 1 560,00 EUR. Kurz bude prebiehať na Spojenej škole. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu.	1.1.	

3.5.	Podpora frekventantov					2 020,00			
3.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			ITMS kód projektu: 26110130512
3.5.2.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
3.5.4.	Odborná literatúra	633 009	projekt	1	1 500,00	1 500,00	Pedagogická a odborná literatúra pre potreby odborného vzdelávania pedagógov a tvorby inovovaných študijných materiálov, učebných textov, praktických pomôcok v hodnote 1500 EUR za projekt. Cena v mieste a čase obvyklá. Položka zahŕňa nákup širokého spektra knižných publikácií, odborných a metodických príručiek a odborných časopisov pre oblasti (barmanstvo, baristika, manažérstvo, účtovníctvo, cestovný ruch a hotelierstvo, marketing, anglický a nemecký jazyk, gastronómia a stolovanie a pod.), ktoré budú slúžiť pedagógom pri vlastnom vzdelávaní ako aj pri inovovaní študijných materiálov v rámci realizácie jednotlivých aktivít projektu.	1.1, 2.1, 2.2	
3.5.5.	Rovnošaty pre majstrov odborného výcviku	633 009	ks	4	130,00	520,00	Položka obsahuje nákup profesionálnych rovnošiat pre majstrov odborného výcviku, ktorí sa zúčastnia vzdelávacích aktivít a zároveň sa budú podieľať na inovácii téma praktického vyučovania. Rovnošaty budú využívané aj pri overovaní inovovaných materiálov v rámci praktického vyučovania na škole. Jednotková cena je 130 EUR, spolu budú zakúpené 4 kusy. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu. Úlohou rovnošiat bude vytvoriť komplexný obraz profesionálnej kuchyne a pri praktickom overovaní inovovaných študijných materiálov navodiť v študentoch pocit, že pracujú v skutočnej kuchyni s profesionálnymi šéfkuchármi. Rovnako budú rovnošaty slúžiť na reprezentačné aktivity.	1.1, 2.1, 2.2	
3.	Spolu					18 020,00			
4.	2.1 Inovácia a tvorba učebných materiálov, učebných textov								
4.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					45 457,00			
4.1.1.	Odborník na inováciu učebných materiálov č.1	610 620	osobohodina	500	10,74	5 370,00	Hlavný pracovný pomer, pedagogický pracovník zodpovedný za inováciu predmetu: Hotelový a gastronomický manažment; a predmetu: Marketing pre OA. Časová dotácia na predmet je 250 hodín, 2 predmety x 250 hodín = 500 hodín práce. Výpočet hodinovej mzdy: 1 112 EUR (tarifný plat)/168x1,352*20% možné navýšenie = 10,74 EUR.	2.1.	
4.1.2.	Odborník na inováciu učebných materiálov č.2	610 620	osobohodina	250	7,53	1 882,50	Hlavný pracovný pomer, pedagogický pracovník zodpovedný za inováciu predmetu: Hotelový a gastronomický manažment. Časová dotácia na predmet je 250 hodín. Výpočet hodinovej mzdy: 780 EUR (tarifný plat)/168x1,352*20% možné navýšenie = 7,53 EUR.	2.1.	
4.1.3.	Odborník na inováciu učebných materiálov č.3	610 620	osobohodina	750	8,69	6 517,50	Hlavný pracovný pomer, pedagogický pracovník zodpovedný za inováciu predmetu: Sprievodcovské služby; predmetu Marketing, predmetu Geografia cestovného ruchu, Časová dotácia na predmet je 250 hodín, 3 predmety x 250 hodín = 750 hodín práce. Výpočet hodinovej mzdy: 900 EUR (tarifný plat)/168x1,352*20% možné navýšenie = 8,69 EUR.	2.1.	
4.1.4.	Odborník na inováciu učebných materiálov č.4	610 620	osobohodina	500	7,22	3 610,00	Hlavný pracovný pomer, pedagogický pracovník zodpovedný za inováciu predmetu: Komunikácia a animácia v cestovnom ruchu; Odborného výcviku: Téma 3: Zameranie na nové trendy v stolovaní a podávanie kávy a vína, Časová dotácia na predmet a tému odborného výcviku je 250 hodín, 2 predmet/téma odborného výcviku x 250 = 500 hodín práce. Výpočet hodinovej mzdy: 748 EUR (tarifný plat)/168x1,352*20% možné navýšenie = 7,22 EUR.	2.1.	
4.1.5.	Odborník na inováciu učebných materiálov č.5	610 620	osobohodina	250	9,00	2 250,00	Hlavný pracovný pomer, pedagogický pracovník zodpovedný za inováciu predmetu: Potraviný a výživa, časová dotácia na predmet je 250 hodín práce. Výpočet hodinovej mzdy: 932 EUR (tarifný plat)/168x1,352*20% možné navýšenie = 9,00 EUR.	2.1.	
4.1.6.	Odborník na inováciu učebných materiálov č.6	610 620	osobohodina	350	7,84	2 744,00	Hlavný pracovný pomer, pedagogický pracovník zodpovedný za inováciu predmetu: Anglický jazyk pre OA, časová dotácia na predmet je 350 hodín práce. Výpočet hodinovej mzdy: 812 EUR (tarifný plat)/168x1,352*20% možné navýšenie = 7,84 EUR.	2.1.	
4.1.7.	Odborník na inováciu učebných materiálov č.7	610 620	osobohodina	350	7,91	2 768,50	Hlavný pracovný pomer, pedagogický pracovník zodpovedný za inováciu predmetu: Anglický jazyk pre HA, časová dotácia na predmet je 350 hodín práce. Výpočet hodinovej mzdy: 820 EUR (tarifný plat)/168x1,352*20% možné navýšenie = 7,91 EUR.	2.1.	
4.1.8.	Odborník na inováciu učebných materiálov č.8	610 620	osobohodina	350	6,54	2 289,00	Hlavný pracovný pomer, pedagogický pracovník zodpovedný za inováciu predmetu: Nemecký jazyk, časová dotácia na predmet je 350 hodín práce. Výpočet hodinovej mzdy: 678 EUR (tarifný plat)/168x1,352*20% možné navýšenie = 6,54 EUR.	2.1.	
4.1.9.	Odborník na inováciu učebných materiálov č.9	610 620	osobohodina	300	8,92	2 676,00	Hlavný pracovný pomer, pedagogický pracovník zodpovedný za inováciu predmetu: Účtovníctvo pre OA, časová dotácia na predmet je 300 hodín práce. Výpočet hodinovej mzdy: 924 EUR (tarifný plat)/168x1,352*20% možné navýšenie = 8,92 EUR.	2.1.	

4.1.10.	Odborník na inováciu učebných materiálov č.10	610 620	osobohodina	550	8,44	4 642,00	Hlavný pracovný pomer, pedagogický pracovník zodpovedný za inováciu predmetu: Účtovníctvo pre HA; predmetu: Ľudské zdroje, časová dotácia na predmet Účtovníctvo je 300 hodín práce, predmet Ľudské zdroje 250 hodín práce, spolu 550 hodín práce. Výpočet hodinovej mzdy: 874 EUR (tarifný plat)/168x1,352*20% možné navýšenie = 8,44 EUR.	2.1.	ITMS kód projektu: 26110130512
4.1.11.	Odborník na inováciu učebných materiálov č.11	610 620	osobohodina	250	8,07	2 017,50	Hlavný pracovný pomer, pedagogický pracovník zodpovedný za inováciu odborného výcviku: Téma 1: Zameranie na gastronómiu a nové trendy v gastronómii, časová dotácia na tému je 250 hodín práce. Výpočet hodinovej mzdy: 836 EUR (tarifný plat)/168x1,352*20% možné navýšenie = 8,07 EUR.	2.1.	
4.1.12.	Odborník na inováciu učebných materiálov č.12	637 027	osobohodina	250	8,06	2 015,00	Dohoda o vykonaní práce, externý pracovník zodpovedný za inováciu odborného výcviku: Téma 2: Zameranie na cukrársku výrobu, časová dotácia na tému je 250 hodín práce. Hodinová sadzba za jednotku: 8,06 EUR vrátane odvodov v zmysle platnej legislatívy. Cena v mieste a čase obvyklá.	2.1.	
4.1.13.	Odborník na inováciu učebných materiálov č.13	610 620	osobohodina	250	7,50	1 875,00	Hlavný pracovný pomer, pedagogický pracovník zodpovedný za inováciu odborného výcviku: Téma 4: Zameranie na stolovanie je 250 hodín práce. Výpočet hodinovej mzdy: 777 EUR (tarifný plat)/168x1,352*20% možné navýšenie = 7,50 EUR.	2.1.	
4.1.14.	Odborník na grafickú úpravu inovovaných učebných materiálov	637 027	osobohodina	220	12,00	2 640,00	Dohoda o vykonaní práce, Odborník bude zodpovedný za grafickú úpravu a elektronické spracovanie inovovaných materiálov, tak aby mali všetky materiály jednotnú štruktúru a dizajn. Celková potreba práce je 220 hodín, hodinová sadzba je 12,00 EUR vrátane odvodov v zmysle platnej legislatívy, cena v mieste a čase obvyklá. Expert bude mať na starosti grafickú úpravu výstupov aktivity - inovovaných učebných materiálov: interaktívnych cvičení s potrebou práce 40 hodín, učebných textov 80 hodín, powerpointových prezentácií 40 hodín, bulteinov v cudzom jazyku 40 hodín, zbierky príkladov 20 hodín, spolu 220 hodín práce.	2.1.	
4.1.15.	Odborník na jazykovú korektúru inovovaných učebných textov	637 027	osobohodina	180	12,00	2 160,00	Dohoda o vykonaní práce, Odborník bude zodpovedný za jazykovú korektúru inovovaných materiálov, tak aby neobsahovali gramatické a logické chyby. Celková potreba práce je 180 hodín, hodinová sadzba je 12,00 EUR vrátane odvodov v zmysle platnej legislatívy, cena v mieste a čase obvyklá. Expert bude mať na starosti jazykovú korektúru výstupov aktivity - inovovaných učebných materiálov: interaktívnych cvičení s potrebou práce 40 hodín, učebných textov 80 hodín, powerpointových prezentácií 40 hodín, zbierky príkladov 20 hodín, spolu 220 hodín práce.	2.1.	
4.2. Cestovné náhrady **						0,00			
4.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.2.	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
4.2.3.	Zahraničné pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
4.3. Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)						0,00			
4.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
4.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
4.4. Ostatné výdavky - priame						2 500,00			
4.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 4		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
4.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
4.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637 004	projekt	1	2 500,00	2 500,00	Dodávateľská zmluva. Položka obsahuje tlač vytvorených inovovaných študijných materiálov v počet 30 kusov za každý inovovaný predmet/tému odborného výcviku vo forme brožúry, ktorej súčasťou bude aj CD s elektronickou verziou inovovaných materiálov. Brožúra za každý predmet / tému výcviku bude mať max. 70 strán. Celkový počet brožúr = 17 predmetov/tém odborného výcviku * 30 kusov na predmet/tému = 510 kusov brožúr. Celková cena za službu je 2500,00 EUR. Cena zahŕňa aj grafické spracovanie brožúr. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu.	2.1.	
4.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5. Podpora frekventantov						1 000,00			
4.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			
4.5.2.	Školiaci materiál a potreby	633 009	projekt	1	1 000,00	1 000,00	Položka obsahuje nákup školiaceho materiálu pre Praktické vyučovanie pre účely overovania inovovaných učebných materiálov v praxi, teda počas výučby praktického vyučovania. V rámci položky budú zakúpené najmä suroviny pre výrobu jedál a nápojov. Cena za položku a projekt je 1 000 EUR. Cena na mieste a čase obvyklá. Položka obsahuje širokú škálu potravín, na základe požiadaviek lektorov odborného výcviku pri overovaní inovovaných, resp. špeciálnych postupov s využitím zariadenia zakúpeného v rámci projektu - carving, modelovanie cukrárenských výrobkov, miešanie kokteílů a pod.	2.1.	
4.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
4. Spolu						48 957,00			

5. 2.2 Tvorba praktických inovatívnych učebných pomôcok									
5.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					24 872,20			
5.1.1.	Odborník na tvorbu inovatívnych praktických učebných pomôcok č.1	637 027	osobohodina	230	10,74	2 470,20	Dohoda o vykonaní práce, pedagogický pracovník zodpovedný za tvorbu inovatívnych praktických učebných pomôcok Príručka mladého hoteliéra - 30 strán (v rozsahu 120 hodín práce); Video č. 2 Modelová situácia na úseku recepcie (v rozsahu 110 hodín - zahŕňa aj prácu so študentmi v mimovyučovacom čase na nakrúcaní videosekvencie) = spolu 230 hodín práce. Výpočet hodinovej mzdy zamestnanca vychádza z priemernej hodinovej mzdy konkrétneho zamestnanca na hlavný pracovný pomer. Cena v mieste a čase obvyklá. Jednotková cena 10,74 je vrátane odvodov v zmysle platnej legislatívy.	2.2.	
5.1.2.	Odborník na tvorbu inovatívnych praktických učebných pomôcok č.2	637 027	osobohodina	320	7,53	2 409,60	Dohoda o vykonaní práce, pedagogický pracovník zodpovedný za tvorbu inovatívnych praktických učebných pomôcok Príručka mladého hoteliéra - 30 strán (v rozsahu 120 hodín práce); Video č. 8 Reklamný šot (v rozsahu 80 hodín - zahŕňa aj prácu so študentmi v mimovyučovacom čase na nakrúcaní videosekvencie) = spolu 320 hodín práce. Výpočet hodinovej mzdy zamestnanca vychádza z priemernej hodinovej mzdy konkrétneho zamestnanca na hlavný pracovný pomer. Cena v mieste a čase obvyklá. Jednotková cena 7,53 je vrátane odvodov v zmysle platnej legislatívy.	2.2.	
5.1.3.	Odborník na tvorbu inovatívnych praktických učebných pomôcok č.3	637 027	osobohodina	320	8,69	2 780,80	Dohoda o vykonaní práce, pedagogický pracovník zodpovedný za tvorbu inovatívnych praktických učebných pomôcok Príručka mladého hoteliéra - 30 strán (v rozsahu 120 hodín práce); Príručka mladého manažéra - 30 strán (v rozsahu 120 hodín práce); Video č. 5 Sprievodcovský výklad počas exkurzie (v rozsahu 80 hodín - zahŕňa aj prácu so študentmi v mimovyučovacom čase na nakrúcaní videosekvencie) = spolu 320 hodín práce. Výpočet hodinovej mzdy zamestnanca vychádza z priemernej hodinovej mzdy konkrétneho zamestnanca na hlavný pracovný pomer. Cena v mieste a čase obvyklá. Jednotková cena 8,69 je vrátane odvodov v zmysle platnej legislatívy.	2.2.	
5.1.4.	Odborník na tvorbu inovatívnych praktických učebných pomôcok č.4	637 027	osobohodina	280	7,22	2 021,60	Dohoda o vykonaní práce, pedagogický pracovník zodpovedný za tvorbu inovatívnych praktických učebných pomôcok Príručka mladého hoteliéra - 30 strán (v rozsahu 120 hodín práce); Video č. 3 Modelová situácia na úseku obsluhy (v rozsahu 80 hodín - zahŕňa aj prácu so študentmi na nakrúcaní videosekvencie); Video č. 4 Modelová situácia na úseku Housekeeping (v rozsahu 80 hodín - zahŕňa aj prácu so študentmi v mimovyučovacom čase na nakrúcaní videosekvencie) = spolu 280 hodín práce. Výpočet hodinovej mzdy zamestnanca vychádza z priemernej hodinovej mzdy konkrétneho zamestnanca na hlavný pracovný pomer. Cena v mieste a čase obvyklá. Jednotková cena 7,22 je vrátane odvodov v zmysle platnej legislatívy.	2.2.	
5.1.5.	Odborník na tvorbu inovatívnych praktických učebných pomôcok č.5	637 027	osobohodina	120	8,92	1 070,40	Dohoda o vykonaní práce, pedagogický pracovník zodpovedný za tvorbu inovatívnych praktických učebných pomôcok Príručka mladého manažéra - 30 strán (v rozsahu 120 hodín práce) = spolu 120 hodín práce. Výpočet hodinovej mzdy zamestnanca vychádza z priemernej hodinovej mzdy konkrétneho zamestnanca na hlavný pracovný pomer. Cena v mieste a čase obvyklá. Jednotková cena 8,92 je vrátane odvodov v zmysle platnej legislatívy.	2.2.	
5.1.6.	Odborník na tvorbu inovatívnych praktických učebných pomôcok č.6	637 027	osobohodina	200	8,44	1 688,00	Dohoda o vykonaní práce, pedagogický pracovník zodpovedný za tvorbu inovatívnych praktických učebných pomôcok Príručka mladého manažéra - 30 strán (v rozsahu 120 hodín práce); Video č. 1 Priebeh pracovného pohovoru (v rozsahu 80 hodín - zahŕňa aj prácu so študentmi v mimovyučovacom čase na nakrúcaní videosekvencie) = spolu 200 hodín práce. Výpočet hodinovej mzdy zamestnanca vychádza z priemernej hodinovej mzdy konkrétneho zamestnanca na hlavný pracovný pomer. Cena v mieste a čase obvyklá. Jednotková cena 8,44 je vrátane odvodov v zmysle platnej legislatívy.	2.2.	
5.1.7.	Odborník na tvorbu inovatívnych praktických učebných pomôcok č.7	637 027	osobohodina	80	8,07	645,60	Dohoda o vykonaní práce, pedagogický pracovník zodpovedný za tvorbu inovatívnych praktických učebných pomôcok Video č. 6 technologický postup prípravy jedál (v rozsahu 80 hodín - zahŕňa aj prácu so študentmi v mimovyučovacom čase na nakrúcaní videosekvencie) = spolu 80m hodín práce. Výpočet hodinovej mzdy zamestnanca vychádza z priemernej hodinovej mzdy konkrétneho zamestnanca na hlavný pracovný pomer. Cena v mieste a čase obvyklá. Jednotková cena 8,07 je vrátane odvodov v zmysle platnej legislatívy.	2.2.	
5.1.8.	Odborník na preklad videosekvencií do anglického jazyka č.1	637 027	osobohodina	200	7,91	1 582,00	Dohoda o vykonaní práce, pedagogický pracovník zodpovedný za preklad scenárov do anglického jazyka pre nakrúcanie Videá č. 1, 2, 3, 4 - v rozsahu 50 hodín na jedno video (zahŕňa aj prácu so študentmi v mimovyučovacom čase na nakrúcaní videosekvencie) = spolu 200 hodín práce. Výpočet hodinovej mzdy zamestnanca vychádza z priemernej hodinovej mzdy konkrétneho zamestnanca na hlavný pracovný pomer. Cena v mieste a čase obvyklá. Jednotková cena 7,91 je vrátane odvodov v zmysle platnej legislatívy.	2.2.	
5.1.9.	Odborník na preklad videosekvencií do anglického jazyka č.2	637 027	osobohodina	200	6,54	1 308,00	Dohoda o vykonaní práce, pedagogický pracovník zodpovedný za preklad scenárov do anglického jazyka pre nakrúcanie Videá č. 5, 6, 7, 8 - v rozsahu 50 hodín na jedno video (zahŕňa aj prácu so študentmi v mimovyučovacom čase na nakrúcaní videosekvencie) = spolu 200 hodín práce. Výpočet hodinovej mzdy zamestnanca vychádza z priemernej hodinovej mzdy konkrétneho zamestnanca na hlavný pracovný pomer. Cena v mieste a čase obvyklá. Jednotková cena 6,54 je vrátane odvodov v zmysle platnej legislatívy.	2.2.	

id projektu: 26110130512

5.1.10.	Odborník na predklad videosekvencií do nemeckého jazyka	637 027	osobohodina	400	7,84	3 136,00	Dohoda o vykonaní práce, pedagogický pracovník zodpovedný za preklad scenárov do nemeckého jazyka pre nakrúcanie Videá č. 1, 2, 3, 4, 5, 6, 7, 8 - v rozsahu 50 hodín na jedno video (zahŕňa aj prácu so študentmi v mimovyučovacom čase na nakrúcaní videosekvencie) = spolu 400 hodín práce. Výpočet hodinovej mzdy zamestnanca vychádza z priemernej hodinovej mzdy konkrétného zamestnanca nahliavajú pracovný pomer. Cena v meste a čase obvyklá. Jednotková cena 7,84 je vrátane odvodov v zmysle platnej legislatívy.	2.2.	ITMS kód projektu: 26110130512
5.1.11.	Preklad Príručky mladého hoteliéra a Príručky mladého manažéra do angličtiny	637 027	osobohodina	240	12,00	2 880,00	Dohoda o vykonaní práce. Pracovník bude zabezpečovať preklad Príručky mladého hoteliéra a Príručky mladého manažéra do anglického jazyka. Potreba práce na preklad jednej príručky je 120 hodín práce, spolu 240 hodín práce. Hodinová sadzba je 12,00 EUR vrátane odvodov v zmysle platnej legislatívy. Cena v mieste a čase obvyklá.	2.2.	
5.1.12.	Preklad Príručky mladého hoteliéra a Príručky mladého manažéra do nemčiny	637 027	osobohodina	240	12,00	2 880,00	Dohoda o vykonaní práce. Pracovník bude zabezpečovať preklad Príručky mladého hoteliéra a Príručky mladého manažéra do nemeckého jazyka. Potreba práce na preklad jednej príručky je 120 hodín práce, spolu 240 hodín práce. Hodinová sadzba je 12,00 EUR vrátane odvodov v zmysle platnej legislatívy. Cena v mieste a čase obvyklá.	2.2.	
5.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
5.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
	Tuzemské pracovné cesty (cestovné náhrady v súlade s platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.2.	platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
5.2.3.	platnými limitmi) ** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
5.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
5.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
5.4.	Ostatné výdavky - priame					13 698,00			
5.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu aktivity 5		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
5.4.3.	personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
5.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie	637 004	projekt	1	6 498,00	6 498,00	Dodávateľská zmluva. Položka obsahuje výdavok za tlač a grafické spracovanie oboch príručiek (Príručka mladého manažéra, Príručka mladého hoteliéra) v 3 jazykových mutáciách - v slovenskom, anglickom a nemeckom jazyku v počte 150 kusov z každej príručky a každého jazyka. Rozsah príručky je 120 strán. Celkový počet príručiek bude 100 kusov * 2 druhy * 3 jazykové mutácie = 900 kusov príručiek. Jednotková cena za 1 kus príručky je 7,22 EUR, spolu za položku 6 498,00 EUR. Cena stanovená na základe prieskumu trhu. Cena bude upresnená na základe uskutočneného verejného obstarávania podľa zákona. Príručka je plnofarebná 4/4. Cena položky zahŕňa tiež grafickú úpravu a prípravu sadzby pre účely ošetrovej tlače.	2.2.	
5.4.5.	Tvorba videosekvencií	637 004	projekt	1	7 200,00	7 200,00	Dodávateľská zmluva. Položka obsahuje výdavok za technické spracovanie videosekvencií. Jedná sa o 8 videosekvencií v troch jazykových mutáciách (slovenský, anglický, nemecký jazyk), spolu 8 videosekvencií * 3 jazykové mutácie = 24 videosekvencií. Jednotková cena za spracovanie videosekvencie je 350 EUR. Cena bola stanovená na základe prieskumu trhu. Cena bude upresnená na základe uskutočneného verejného obstarávania podľa zákona. Videosekvencie budú spracované v HD video kvalite. Dĺžka jednej videosekvencie je min. 10 minút, spolu 4 hodiny videosekvencií. Súčasťou spracovania videosekvencií bude zabezpečenie rekvizit, réžie, zvuku a osvetlenia.	2.2.	
5.5.	Podpora frekventantov					27 200,00			
5.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (zahraničná odborná exkurzia v rámci krajín V4) - žiaci	637 004	projekt	1	9 680,00	9 680,00	Položka obsahuje výdavky pre žiakov v rámci 5 - dňovej exkurzie (v rámci krajín V4), na ktorej sa zúčastní 32 žiakov. Položku tvoria výdavky za ubytovanie 32 osôb * 35 EUR/noc * 4 noci = 4 480 EUR; stravné 32 osôb * 20 EUR/osoba * 5 dní = 3 200 EUR; cestovné - prenájom autobusu: 2 000 EUR, spolu 9 680 EUR. Cena v mieste a čase obvyklá.	2.2.	
5.5.2.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (zahraničná odborná exkurzia v rámci krajín V4) - pedagógovia	637 004	projekt	1	1 920,00	1 920,00	Položka obsahuje výdavky pre pedagógov v rámci 5 - dňovej exkurzie (v rámci krajín V4), na ktorej sa zúčastní 8 pedagógov. Položku tvoria výdavky za ubytovanie 8 osôb * 35 EUR/noc * 4 noci = 1 120 EUR; stravné 8 osôb * 20 EUR/osoba * 5 dní = 800 EUR; spolu 1 920 EUR. Cena v mieste a čase obvyklá.	2.2.	
5.5.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (zahraničná odborná exkurzia v rámci krajín EÚ, mimo krajín V4) - žiaci	637 004	projekt	1	12 560,00	12 560,00	Položka obsahuje výdavky pre žiakov v rámci 5 - dňovej exkurzie (v rámci krajín EÚ, mimo krajín V4), na ktorej sa zúčastní 32 žiakov. Položku tvoria výdavky za ubytovanie 32 osôb * 45 EUR/noc * 4 noci = 5 760 EUR; stravné 32 osôb * 25 EUR/osoba * 5 dní = 4 000 EUR; cestovné - prenájom autobusu: 2 800 EUR, spolu 12 560 EUR. Cena v mieste a čase obvyklá.	2.2.	

5.5.4.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (zahraničná odborná exkurzia v rámci krajín EÚ, mimo krajín V4) - pedagógovia	637 004	projekt	1	2 240,00	2 240,00	Položka obsahuje výdavky pre pedagógov v rámci 5 - dňovej exkurzie (v rámci krajín EÚ, mimo krajín V4), na ktorej sa zúčastní 8 pedagógov. Položku tvoria výdavky za <u>ubytovanie</u> 8 osôb * 45 EUR/noc * 4 noci = 1 440 EUR; <u>stravné</u> 8 osôb * 20 EUR/osoba * 5 dni = 800 EUR; spolu 2 240 EUR. Cena v mieste a čase obvyklá.	2.2.	ITMS kód projektu: 26110130512
5.5.5.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.6.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
5.5.7.	Poistné	637 015	projekt	1	800,00	800,00	Položka zahŕňa cestovné poistenie frekventantov, ktorí sa zúčastnia na niektorej z odborných exkurzií. Celkový počet zúčastnených frekventantov je 80 (40 osôb na jednu exkurziu). Počet dní poistenia je spolu 5 (5-dňová exkurzia). Poplatok za cestovné poistenie je stanovený na 2,00 EUR/osoba/deň. Celkový výdavok na poistenie = 80 osôb x 5 dní x 2,00 EUR/osoba/deň = 800 EUR. Cena v mieste a čase obvyklá.	2.2.	
5. Spolu						65 770,20			
6. 2.3 Konfrontácia inovovaných študijných materiálov a učebných pomôcok s praxou									
6.1.	Personálne výdavky interné - odborné činnosti					6 480,00			
6.1.1.	Odborník z praxe č.1	637 027	osobohodina	120	13,50	1 620,00	Dohoda o vykonaní práce. Externý expert bude zodpovedný za vedenie workshopu hotelovej akadémie v rámci odborného fóra (prvej konferencie); prípravu Rámca požiadaviek pracovného trhu pre študentov hotelovej akadémie v rozsahu 10 strán; spracovanie správy o kritickom vyhodnotení výstupov z realizácie aktivít č.2.1, 2.2 v rozsahu 5 strán. Celková hodinová dotácia na položku predstavuje 120 hodín práce. Hodinová sadzba za jednotku je 13,50 EUR vrátane odvodov v zmysle platnej legislatívy. Cena v mieste a čase obvyklá.	2.3.	
6.1.2.	Odborník z praxe č.2	637 027	osobohodina	120	13,50	1 620,00	Dohoda o vykonaní práce. Externý expert bude zodpovedný za vedenie workshopu hotelovej akadémie v rámci odborného fóra (prvej konferencie); prípravu Rámca požiadaviek pracovného trhu pre študentov hotelovej akadémie v rozsahu 10 strán; spracovanie správy o kritickom vyhodnotení výstupov z realizácie aktivít č.2.1, 2.2 v rozsahu 5 strán. Celková hodinová dotácia na položku predstavuje 120 hodín práce. Hodinová sadzba za jednotku je 13,50 EUR vrátane odvodov v zmysle platnej legislatívy. Cena v mieste a čase obvyklá.	2.3.	
6.1.3.	Odborník z praxe č.3	637 027	osobohodina	120	13,50	1 620,00	Dohoda o vykonaní práce. Externý expert bude zodpovedný za vedenie workshopu obchodnej akadémie v rámci odborného fóra (prvej konferencie); prípravu Rámca požiadaviek pracovného trhu pre študentov obchodnej akadémie v rozsahu 10 strán; spracovanie správy o kritickom vyhodnotení výstupov z realizácie aktivít č.2.1, 2.2 v rozsahu 5 strán. Celková hodinová dotácia na položku predstavuje 120 hodín práce. Hodinová sadzba za jednotku je 13,50 EUR vrátane odvodov v zmysle platnej legislatívy. Cena v mieste a čase obvyklá.	2.3.	
6.1.4.	Odborník z praxe č.4	637 027	osobohodina	120	13,50	1 620,00	Dohoda o vykonaní práce. Externý expert bude zodpovedný za vedenie workshopu obchodnej akadémie v rámci odborného fóra (prvej konferencie); prípravu Rámca požiadaviek pracovného trhu pre študentov obchodnej akadémie v rozsahu 10 strán; spracovanie správy o kritickom vyhodnotení výstupov z realizácie aktivít č.2.1, 2.2 v rozsahu 5 strán. Celková hodinová dotácia na položku predstavuje 120 hodín práce. Hodinová sadzba za jednotku je 13,50 EUR vrátane odvodov v zmysle platnej legislatívy. Cena v mieste a čase obvyklá.	2.3.	
6.2.	Cestovné náhrady **					0,00			
6.2.1.	Prevádzka vozidla organizácie *		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.2.	platnými limitmi) **		projekt	0	0,00	0,00			
6.2.3.	platnými limitmi)** v prípade potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.3.	Dodávka služieb - personálne výdavky (odborné činnosti)					0,00			
6.3.1.	Doplniť názvy funkcií/položiek lektorov a odborného personálu podľa aktivít projektu		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.2.	Tvorba vzdelávacích modulov		osobohodina	0	0,00	0,00			
6.3.3.	... Iné (doplniť)			0	0,00	0,00			
6.4.	Ostatné výdavky - priame					1 200,00			
6.4.1.	Nájom priestorov na realizáciu odborného fóra	636 001	projekt	1	1 200,00	1 200,00	Položka predstavuje sumu za prenájom priestorov na usporiadanie odborného fóra (2 konferencií), jednotková cena za prenájom priestorov na konferenciu je 600 EUR, spolu 1 200 EUR za projekt. Cena v mieste a čase obvyklá.	2.3.	
6.4.2.	Nájom ostatného majetku a lízing		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.3.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre lektorov, odborný personál (zabezpečené dodávateľsky)*****		projekt			0,00			
6.4.4.	Grafické spracovanie a tlač publikácie		projekt	0	0,00	0,00			
6.4.5.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.	Podpora frekventantov					0,00			
6.5.1.	Ubytovanie, stravné/diéty a cestovné pre frekventantov vzdelávania (domáce, zahraničné cesty)		projekt	0	0,00	0,00			

6.5.2.	Školiaci materiál a potreby		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.3.	Príspevky pre frekventantov		projekt	0	0,00	0,00			
6.5.4.	... Iné (doplniť)		projekt	0	0,00	0,00			
6.	Spolu					7 680,00			
X. Riadenie rizík (ak relevantné)									
X.1	Riziková prírážka		projekt	0	0,00	0,00			
X.	Spolu					0,00			
CELKOVÉ OPRÁVNENÉ VÝDAVKY PROJEKTU									
						228 945,86			

ITMS kód projektu: 26110130512

	Kontrola kritérií efektívnosti rozpočtu	Suma v EUR	Reálne limity rozpočtu v %	Maximálne limity	
1.	Nepriame výdavky***	33 617,66	17,21085844	20,00%	z priamych výdavkov
2.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky cez krízové financovanie z ERDF (priame výdavky)			10,00%	z priamych výdavkov
3a.	Zariadenie/vybavenie a didaktické prostriedky (priame výdavky)	54 901,00	28,10705264	30,00%	z priamych výdavkov
3b.	Zariadenie/vybavenie (nepriame výdavky)	pre túto výzvu irelevantné		20,00%	z nepriamych výdavkov
4.	Dodávky na nepriame výdavky	8 250,00	24,54067297	30,00%	z nepriamych výdavkov
5.	Dodávky na priame výdavky	32 198,00	16,48405095	30,00%	z priamych výdavkov
6.	Riziková prírážka			5,00%	z celkových oprávnených

Poznámky (zmena textu poznámok je povolená len pracovníkom RO/SORO v odôvodnených prípadoch):

*Preplatenie PHM podľa spotreby uvedenej v technickom preukaze vozidla zaradeného do majetku organizácie na uskutočnenie pracovných ciest

**Preplatenie cestovného je oprávnené vo výške cestovného verejnou dopravou

***Nepriame výdavky sú **bežné výdavky** súvisiace so zabezpečením realizácie riadenia projektu a publicity a informovanosti (výdavky žiadateľa na personál vyčlenený na riadenie projektu (projektový manažér, účtovník,...); tovary a služby, ktoré súvisia s administratívnym a technickým zabezpečením realizácie projektu vrátane informovania a publicity (napr. spotrebný materiál, zariadenie/vybavenie pre účely riadenia a administrácie projektu, ak ide o bežný výdavok). Obsahujú všetky výdavky v hlavnej položke A1 a v prípade hlavnej položky A2 relevantné výdavky. Limit je určený na základe priamych výdavkov na projekt, t.j. 20 % z oprávnených priamych výdavkov projektu (bez započítania rizikovej prírážky).

****Žiadateľ uvedie číslo aktivity podľa podrobného opisu projektu. Niektoré výdavky môžu byť zapojené vo viacerých aktivitách súčasne (napr. zariadenie/vybavenia sa využíva vo viacerých aktivitách)

*****Výdavok nesmie byť duplicitný vo vzťahu k výdavkom zahrnutým v položkách cestovné náhrady, v prípade duplicity bude daný výdavok neoprávnený v plnej výške. Pri odbornom personále je možné aplikovať iba na základe pracovnoprávných vzťahov (zamestnanec - prijímateľ). V prípade vzťahu napr. živnostník - prijímateľ sa výdavky neuhrádzajú.

Hlavná položka A3 (ako aj A4, A5, atď) je zahrnutá do priamych výdavkov rozpočtu.

TABUĽKA č. 1: PREDPOKLADANÉ ZDROJE FINANCOVANIA OPRÁVNENÝCH VÝDAVKOV PROJEKTU (v EUR)				
		Oprávnené výdavky projektu	Výška žiadaného príspevku	Vlastné zdroje
	Rok	A	B	C
1.	2011	0,00	0,00	0,00
2.	2012	80 131,05	76124,50	4006,55
3.	2013	91 578,34	86999,43	4578,92
4.	2014	57 236,47	54374,64	2861,82
5.	2015	0,00	0,00	0,00
	Spolu	228 945,86	217498,57	11447,29
6.	%	100	95	5

Poznámky:

Tabuľka má informatívny charakter a slúži iba pre výpočet zálohovej platby.

Percentuálny podiel intenzity pomoci (výšky žiadaného príspevku) a vlastných zdrojov si žiadateľ prispôsobí vzhľadom na vlastné podmienky projektu (napr. 100:95:5, resp. 100:100:0, resp. iné).